

令和 7 年 8 月 1 日（令和 7 年 8 月 6 日）

木津川環境低水護岸整備工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	木津川環境低水護岸整備工事
工事地名	京都府相楽郡和束町木屋地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 5月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	淀川河川事務所 河川環境課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4038010001	1 4) 単価適用年月	2025年 5月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 5月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	240日間 自 令和 7年 8月 4日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	34 木津川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	木津川下流	2 2) 処 分 費 等	9,868
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		72,127,401			
河川土工			式	1		8,507,190			
盛土工			式	1		256,640			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	40	6,416	256,640			単-1号
盛土工(ICT)			式	1		7,453,340			
路体(築堤)盛土(ICT)			m3	5,100	251.4	1,282,140			単-2号
土材料			m3	1,600	3,857	6,171,200			単-3号
法面整形工(ICT)			式	1		268,814			
法面整形(盛土部)(ICT)		法面締固め無し	m2	490	548.6	268,814			単-4号
残土処理工			式	1		528,396			
整地		残土受入れ地での処理	m3	220	126.8	27,896			単-5号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	220	2,275	500,500			単-6号

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
法覆護岸工			式	1		22,902,200			
コンクリートブロック工(連節ブロック張)			式	1		19,421,300			
コンクリート基礎ブロック		18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m	m	44	28,270	1,243,880			単-7号
連節ブロック張		ヒンジ連結 t=350	m2	753	24,140	18,177,420			単-8号
護岸付属物工			式	1		3,165,820			
階段		W=15.0m 勾配1:1.5	箇所	1	2,904,000	2,904,000			単-9号
張コンクリート		18-8-40(高炉) t=200	m2	26	10,070	261,820			単-10号
側溝工			式	1		315,080			
現場打U型水路		800×600×2300～3650 18-8-40(高炉)	箇所	1	133,100	133,100			単-11号
側溝蓋		グレーチング(ボルト固定) T-14 幅800用	枚	3	60,660	181,980			単-12号
構造物撤去工			式	1		740,982			
構造物取壊し工			式	1		33,252			

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	4	8,313	33,252			単-13号	
護岸付属物撤去工		式	1		410,705				
大型土のう撤去		袋	77	2,857	219,989			単-14号	
袋詰玉石撤去	3t用	袋	92	2,073	190,716			単-15号	
運搬処理工		式	1		297,025				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	4	972.4	3,889			単-16号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	4	2,467	9,868			単-17号	
袋詰玉石運搬	3t用 (仮置き)	袋	92	3,079	283,268			単-18号	
仮設工		式	1		39,977,029				
工事用道路工(1)		式	1		5,157,516				
工事用道路盛土	W=4.0m 購入土	m3	740	4,091	3,027,340			単-19号	
大型土のう	耐候性(長期) 製作・設置	袋	103	10,900	1,122,700			単-20号	

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう	流用品 設置	袋	77	3,188	245,476			単-21号	
工事用道路盛土撤去	路体・坂路転用	m3	740	327	241,980			単-22号	
大型土のう撤去	端部すり付け転用	袋	180	2,889	520,020			単-23号	
工事用道路工(2)		式	1		1,324,502				
工事用道路盛土	W=4.0m 購入土	m3	290	4,091	1,186,390			単-24号	
ブルーシート	#3000 設置・撤去	m2	52	233.4	12,136			単-25号	
工事用道路盛土撤去	路体転用・残土	m3	290	434.4	125,976			単-26号	
土留・仮締切工		式	1		20,569,705				
仮締切盛土	W=2.0m 購入土	m3	1,600	5,218	8,348,800			単-27号	
大型土のう	耐候性(長期) 製作・設置	袋	908	10,900	9,897,200			単-28号	
ブルーシート	#3000 設置・撤去	m2	787	233.4	183,685			単-29号	
仮締切盛土撤去	路体転用	m3	1,600	716.1	1,145,760			単-30号	

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう撤去	端部すり付け転用							単-31号	
		袋	908	1,095	994,260				
仮設坂路工(1)									
		式	1		4,794,312				
坂路盛土	流用土							単-32号	
		m3	770	5,730	4,412,100				
碎石舗装	C-40 敷厚 100mm							単-33号	
		m2	177	699.9	123,882				
坂路盛土撤去	路体転用							単-34号	
		m3	770	327	251,790				
碎石舗装撤去								単-35号	
		m3	20	327	6,540				
仮設坂路工(2)									
		式	1		2,076,460				
坂路盛土	購入土							単-36号	
		m3	470	4,091	1,922,770				
坂路盛土撤去	路体転用							単-37号	
		m3	470	327	153,690				
仮設坂路工(3)									
		式	1		235,284				
坂路盛土	流用土							単-38号	
		m3	420	233.2	97,944				
坂路盛土撤去	路体転用							単-39号	
		m3	420	327	137,340				

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮水路工			式	1		1,050,168			
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 Φ600 据付・撤去	m	59	16,570	977,630				単-40号
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 Φ600(流用品) 据付	m	29	2,396	69,484				単-41号
支給品運搬	高密度ポリエチレン管	t	0.2	15,270	3,054				単-42号
端部すり付け工		式	1		3,178,982				
大型土のう	製作・設置 流用土	袋	58	8,000	464,000				単-43号
大型土のう	流用品 設置	袋	1,088	1,983	2,157,504				単-44号
袋詰玉石	3t用(長期性能型) 流用材 据付	袋	66	5,128	338,448				単-45号
吸出し防止材		m2	210	1,043	219,030				単-46号
運搬処理工		式	1		9,620				
現場発生品運搬	ブルーシート、高密度ポリエチレン管	t	0.63	15,270	9,620				単-47号
交通管理工		式	1		1,580,480				

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	88	17,960	1,580,480			単-48号
直接工事費			式	1		72,127,401			
共通仮設費			式	1		7,684,000			
共通仮設費			式	1		1,905,000			
技術管理費			式	1		1,146,000			
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		759,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		5,779,000			
純工事費			式	1		79,811,401			
現場管理費			式	1		22,021,000			
工事原価			式	1		101,832,401			
一般管理費等			式	1		17,407,599			

設計内訳書

工事名	木津川環境低水護岸整備工事	(当 初)				事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事価格			式	1		119,240,000			
消費税相当額			式	1		11,924,000			
工事費計			式	1		131,164,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	フルト-サ	式	1		548, 000			
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			
合 計					1, 146, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土	2. 5m未満	m 3	1	6, 416	6, 416		
	計					6, 416		
	単価					6, 416	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体（築堤）盛土（I C T）	20, 000m3未満 無し	m 3	1	251. 4	251. 4		
	計					251. 4		
	単価					251. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土材料		単位	m3	数量	1	単価	3, 857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土材料			m 3	1	3, 857	3, 857		
計						3, 857		
単価						3, 857	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	548. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	548. 6	548. 6		
計						548. 6		
単価						548. 6	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	
						1		126. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	126. 8	126. 8		
計						126. 8		
単価						126. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 275
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 275	2, 275		
計						2, 275		
単価						2, 275	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一7号	コンクリート基礎ブロック	18-8-40(高炉) 底幅 50 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	28, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 2	88, 330	282, 656		
計						282, 656		
単価						28, 270	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	連節ﾌﾟﾛｯｸ張	ﾋﾝｼﾞ 連結 t=350	単位	m2	数量	753	単価	24, 140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連節ﾌﾟﾛｯｸ張		ﾋﾝｼﾞ 連結 t=350	m2	753	20, 170	15, 188, 010		
捨石		9m以下	m 3	148	1, 167	172, 716		
表面均し			m 2	753	1, 655	1, 246, 215		
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	148	10, 600	1, 568, 800		
計						18, 175, 741		
単価						24, 140	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	階段	W=15.0m 勾配1:1.5	単位	箇所	数量	1	単価	2,904,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	98	1,444	141,512		
鉄筋金網設置		D6-100×100	m2	84	1,466	123,144		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	38	46,310	1,759,780		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	90	9,012	811,080		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	17	4,027	68,459		
計						2,903,975		
単価						2,904,000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	張コンクリート	18-8-40(高炉) t=200	単位	m2	数量	10	単価	10, 070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	10	1, 444	14, 440		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	42, 540	85, 080		
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 27	4, 027	1, 087. 29		
計						100, 607. 29		
単価						10, 070	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	現場打U型水路	800×600×2300～3650 18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	133, 100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	4. 5	1, 351	6, 079. 5		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1. 1	42, 540	46, 794		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 9	9, 012	80, 206. 8		
計						133, 080. 3		
単価						133, 100	円／箇所	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	側溝蓋	グレーチング(ボルト固定) T-14 幅800用	単位	枚	数量	3	単価	60, 660	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	75, 120	75, 120			
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	2	53, 420	106, 840			
計						181, 960			
単価						60, 660	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 313
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 313	8, 313		
計						8, 313		
単価						8, 313	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	10	単価	2,857
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去(再利用) 6m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1.0)	袋	10	738.1	7,381		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m ³	8.33	449	3,740.17		
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	1,744	17,440		
計						28,561.17		
単価						2,857	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	袋詰玉石撤去	3t用	単位	袋	数量	1	単価	2, 073	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
袋詰玉石撤去		3t用 作業半径18m以内	袋	1	2, 073	2, 073			
計						2, 073			
単価						2, 073	円／袋		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	972. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 1. 6km以下 全ての費用	m 3	1	972. 4	972. 4		
計						972. 4		
単価						972. 4	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 467
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	2, 467	2, 467		
計						2, 467		
単価						2, 467	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	袋詰玉石運搬	3t用 (仮置き)	単位	袋	数量		単価	
						1		3, 079
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石運搬		10tダンプトラック DID無 0. 5km以下	袋	1	1, 143	1, 143		
袋詰玉石荷卸し		3t用 作業半径18m以内	袋	1	1, 936	1, 936		
計						3, 079		
単価						3, 079	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	工事用道路盛土	W=4. 0m 購入土	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	233. 2	233. 2		
土材料			m 3	1	3, 857	3, 857		
計						4, 090. 2		
単価						4, 091	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	大型土のう	耐候性(長期) 製作・設置	単位	袋	数量		単価	
						1		10, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	10, 900	10, 900		
計						10, 900		
単価						10, 900	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一21号	大型土のう	流用品 設置	単位	袋	数量	10	単価	3,188
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう		積込 6m以下	袋	10	1,069	10,690		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m 3	8.33	449	3,740.17		
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	1,744	17,440		
計						31,870.17		
単価						3,188	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	工事用道路盛土撤去	路体・坂路転用	単位	m3	数量	1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	327	327		
計						327		
単価						327	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一23号	大型土のう撤去	端部すり付け転用	単位	袋	数量	10	単価	2,889
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	770.4	7,704		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3	8.33	449	3,740.17		
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	1,744	17,440		
計						28,884.17		
単価						2,889	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	工事用道路盛土	W=4. 0m 購入土	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	233. 2	233. 2		
土材料			m 3	1	3, 857	3, 857		
計						4, 090. 2		
単価						4, 091	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ	#3000 設置・撤去	単位	m2	数量		単価	
						1		233. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ設置・撤去		#3000	m2	1	233. 4	233. 4		
計						233. 4		
単価						233. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	工事用道路盛土撤去	路体転用・残土	単位	m3	数量	290	単価	434. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	290	327	94, 830		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	80	389. 1	31, 128		
計						125, 958		
単価						434. 4	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	仮締切盛土	W=2.0m 購入土	単位	m3	数量	1,600	単価	5,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m 3	260	6,416	1,668,160		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	340	808.8	274,992		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1,000	233.2	233,200		
土材料			m 3	1,600	3,857	6,171,200		
計						8,347,552		
単価						5,218	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	大型土のう	耐候性(長期) 製作・設置	単位	袋	数量	1	単価	10, 900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	10, 900	10, 900		
計						10, 900		
単価						10, 900	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ	#3000 設置・撤去	単位	m2	数量	1	単価	233. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾌﾟﾙｰｼｰﾄ設置・撤去		#3000	m2	1	233. 4	233. 4		
計						233. 4		
単価						233. 4	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	仮締切盛土撤去	路体転用	単位	m3	数量	1	単価	716. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	327	327			
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	389. 1	389. 1			
計						716. 1			
単価						716. 1	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	大型土のう撤去	端部すり付け転用	単位	袋	数量	10	単価	1, 095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	10	770. 4	7, 704		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	8. 33	389. 1	3, 241. 2		
計						10, 945. 2		
単価						1, 095	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一32号	坂路盛土	流用土	単位	m3	数量	770	単価	5, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	300	6, 416	1, 924, 800		
路体（築堤）盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	160	808. 8	129, 408		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	310	233. 2	72, 292		
積込（ルーズ）		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	710	237. 2	168, 412		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 15. 5km以下	m 3	710	2, 275	1, 615, 250		
土材料			m 3	130	3, 857	501, 410		
計						4, 411, 572		
単価						5, 730	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	碎石舗装	C-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	699. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 クラッシュラン C-40 全ての費用	m 2	1	699. 9	699. 9		
計						699. 9		
単価						699. 9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	坂路盛土撤去	路体転用	単位	m3	数量	1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	327	327		
計						327		
単価						327	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一35号	碎石舗装撤去		単位	m3	数量	1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	327	327		
計						327		
単価						327	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一36号	坂路盛土	購入土	単位	m3	数量	1	単価	4, 091
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	233. 2	233. 2		
土材料			m 3	1	3, 857	3, 857		
計						4, 090. 2		
単価						4, 091	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一37号	坂路盛土撤去	路体転用	単位	m3	数量	1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	327	327		
計						327		
単価						327	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一38号	坂路盛土	流用土	単位	m3	数量	1	単価	233. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	1	233. 2	233. 2		
計						233. 2		
単価						233. 2	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一39号	坂路盛土撤去	路体転用	単位	m3	数量	1	単価	327
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	327	327		
計						327		
単価						327	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 Φ600 据付・撤去	単位	m	数量	59	単価	16, 570
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm 不要 全ての費用	m	12	620	7, 440		
	暗渠排水管	据付 波状管 450～600mm 要 全ての費用	m	47	20, 250	951, 750		
	暗渠排水管	撤去 波状管 450～600mm	m	59	306. 4	18, 077. 6		
	計					977, 267. 6		
	単価					16, 570	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	暗渠排水管	高密度ポリエチレン管 Φ600(流用品) 据付	単位	m	数量	29	単価	2, 396	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管 450～600mm 不要 全ての費用	m	29	611. 5	17, 733. 5			
埋戻し		現場制約あり 土砂 有り	m 3	7	7, 391	51, 737			
計						69, 470. 5			
単価						2, 396	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	支給品運搬	高密度ポリエチレン管	単位	t	数量	1	単価	15, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	1	6, 377	6, 377		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 893	8, 893		
計						15, 270		
単価						15, 270	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一43号	大型土のう	製作・設置 流用土	単位	袋	数量	1	単価	8, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	袋	1	8, 000	8, 000		
	計					8, 000		
	単価					8, 000	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう	流用品 設置	単位	袋	数量	1, 088	単価	1, 983
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう		積込 6m以下	袋	180	1, 069	192, 420		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	150	449	67, 350		
大型土のう工		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	1, 088	1, 744	1, 897, 472		
計						2, 157, 242		
単価						1, 983	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	袋詰玉石	3t用(長期性能型) 流用材 据付	単位	袋	数量	1	単価	5,128
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石積込		3t用 流用袋	袋	1	2,049	2,049		
袋詰玉石運搬		10tダンプトラック DID無 0.5km以下	袋	1	1,143	1,143		
袋詰玉石荷卸し		3t用 流用袋 作業半径18m以内	袋	1	1,936	1,936		
計						5,128		
単価						5,128	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	1, 043
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 043	1, 043		
計						1, 043		
単価						1, 043	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一47号	現場発生産品運搬	フルシート、高密度ポリエチレン管	単位	t	数量	1	単価	15, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 14. 0km以下	t	1	6, 377	6, 377		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 893	8, 893		
計						15, 270		
単価						15, 270	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一48号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17, 960	17, 960		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連節ブロック張	ヒンジ連結 t=350	単位	m2	数量	10	単価	20, 170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック工		人	0. 17	33, 354	5, 670			
普通作業員		人	0. 39	24, 276	9, 467			
土木一般世話役		人	0. 17	29, 274	4, 976			
特殊作業員		人	0. 17	26, 214	4, 456			
運転手（特殊）		人	0. 17	25, 908	4, 404			
軽油		L	15	156	2, 340			
連節ブロック	ヒンジ連結 t=350	m 2	10	16, 000	160, 000			
吸出し防止シート	（イ）	m 2	11. 2	765	8, 568			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	0. 17	10, 500	1, 785			
諸雑費（まるめ）		式	1		34			
計					201, 700			

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	連節ﾌﾞﾛｯｸ張	ﾋﾝｼﾞ 連結 t=350	単位	m2	数量	10	単価	20, 170
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	単価					20, 170	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	鉄筋金網設置	D6-100×100	単位	m2	数量	100	単価	1, 466
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	2. 2	24, 276	53, 407		
鉄筋金網		SD 2 9 5 D 6 × 1 0 0 × 1 0 0	m 2	110	846. 6	93, 126		
諸雑費（まるめ）			式	1		67		
計						146, 600		
単価						1, 466	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	75, 120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	918	91, 800		
	グレーチング 蓋	幅800用 T-14 ホール固定 L=1. 0m(標準)	組	100	74, 200	7, 420, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		200		
	計					7, 512, 000		
	単価					75, 120	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	53, 420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	1 7 0 k g 以下 昼 無	枚	100	918	91, 800		
	グレーチング 蓋	幅800用 T-14 ホール固定 L=0. 65m(短尺)	組	100	52, 500	5, 250, 000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		200		
	計					5, 342, 000		
	単価					53, 420	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 313
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 313. 31	8, 313		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 313		
	単価					8, 313	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去(再利用) 6m以下 H<-3m, 2m<H 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	738. 1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 074	29, 274	2, 166		
	特殊作業員		人	0. 074	26, 214	1, 939		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 074	44, 000	3, 256		
	諸雑費 (率+まるめ) 0. 5%		式	1		20		
	計					7, 381		
	単価					738. 1	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	1, 744
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 13	29, 274	3, 805		
特殊作業員			人	0. 13	26, 214	3, 407		
普通作業員			人	0. 13	24, 276	3, 155		
バックホウ運転（クレーン仕様）		設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 13	54, 270	7, 055		
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		18		
計						17, 440		
単価						1, 744	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石撤去	3t用 作業半径18m以内	単位	袋	数量	10	単価	2, 073
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 28	24, 276	6, 797		
土木一般世話役			人	0. 14	29, 274	4, 098		
特殊作業員			人	0. 14	26, 214	3, 669		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊					
			日	0. 14	44, 000	6, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						20, 730		
単価						2, 073	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	2, 467
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		C0無筋	m 3	100	2, 467	246, 700		
	計					246, 700		
	単価					2, 467	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石運搬	10tダンプトラック DID無 0. 5km以下	単位	袋	数量	10	単価	1, 143
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0. 17	23, 970	4, 074		
軽油			L	13	156	2, 028		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		1 0 t 積級	供用日	0. 25	20, 100	5, 025		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)	供用日	0. 25	1, 190	297		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						11, 430		
単価						1, 143	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石荷卸し	3t用 作業半径18m以内	単位	袋	数量	10	単価	1, 936
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	0. 14	24, 276	3, 398		
	土木一般世話役		人	0. 14	29, 274	4, 098		
	特殊作業員		人	0. 14	26, 214	3, 669		
	軽油		L	13	156	2, 028		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 14	44, 000	6, 160		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					19, 360		
	単価					1, 936	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 購入土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	10, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 294	29, 274	8, 606		
	特殊作業員		人	0. 294	26, 214	7, 706		
	普通作業員		人	0. 294	24, 276	7, 137		
	大型土のう袋材	耐候性 φ110×110 長期	袋	10	4, 300	43, 000		
	購入土	ほぐし	m 3	10	2, 900	29, 000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	45, 300	13, 318		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		233		
	計					109, 000		
	単価					10, 900	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう	積込 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	29,274	2,927		
	特殊作業員		人	0.1	26,214	2,621		
	バックホ[運転]	クローラ型 クレーン機能付 排出ガス対策型 山積0.8m3・2.9t吊	日	0.1	51,360	5,136		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10,690		
	単価					1,069	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	770. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 068	29, 274	1, 990		
	特殊作業員		人	0. 068	26, 214	1, 782		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 068	57, 560	3, 914		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 5%		式	1		18		
	計					7, 704		
	単価					770. 4	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ設置・撤去	#3000	単位	m2	数量	100	単価	233. 4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 6	24, 276	14, 565		
ﾌﾞﾙｰｼｰﾄ		#3000	m 2	110	79. 73	8, 770		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						23, 340		
単価						233. 4	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	袋	数量	10	単価	8, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 294	29, 274	8, 606		
	特殊作業員		人	0. 294	26, 214	7, 706		
	普通作業員		人	0. 294	24, 276	7, 137		
	大型土のう袋材	耐候性 φ110×110 長期	袋	10	4, 300	43, 000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	日	0. 294	45, 300	13, 318		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		233		
	計					80, 000		
	単価					8, 000	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう	積込 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,069
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	29,274	2,927		
	特殊作業員		人	0.1	26,214	2,621		
	バックホ[運転]	クローラ型 クレーン機能付 排出ガス対策型 山積0.8m3・2.9t吊	日	0.1	51,360	5,136		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					10,690		
	単価					1,069	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石積込	3t用 流用袋	単位	袋	数量	10	単価	2, 049
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 27	24, 276	6, 554		
土木一般世話役			人	0. 14	29, 274	4, 098		
特殊作業員			人	0. 14	26, 214	3, 669		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 14	44, 000	6, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						20, 490		
単価						2, 049	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	袋詰玉石荷卸し	3t用 流用袋 作業半径18m以内	単位	袋	数量	10	単価	1, 936
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	0. 14	24, 276	3, 398		
土木一般世話役			人	0. 14	29, 274	4, 098		
特殊作業員			人	0. 14	26, 214	3, 669		
軽油			L	13	156	2, 028		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	0. 14	44, 000	6, 160		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						19, 360		
単価						1, 936	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 952	17, 952		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						17, 960		
単価						17, 960	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 05 2025. 05 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（I C T）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598, 000		
	計					598, 000		
	単価					598, 000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	54, 270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 908	25, 908		
	軽油		L	99	156	15, 444		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 23	10, 500	12, 915		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					54, 270		
	単価					54, 270	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	45, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	63	156	9, 828		
バックホウ（クレーン型）〔後方超小旋回・クレーン付〕		山積0. 4 5m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9t	日	1. 28	7, 470	9, 561		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						45, 300		
単価						45, 300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ〔運転〕	クローラ型 クレーン機能付 排出ガス対策型 山積0. 8m3・2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価	51, 360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	25, 908	25, 908		
軽油			L	79	156	12, 324		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 25	10, 500	13, 125		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						51, 360		
単価						51, 360	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 05
歩掛使用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去(再利用) 6m以下 -3m≦H≦2m	単位	日	数量	1	単価	57, 560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 908	25, 908		
	軽油		L	110	156	17, 160		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 38	10, 500	14, 490		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					57, 560		
	単価					57, 560	円／日	